PAGE

[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ
 «30 »  августа    2017 г.

                         №965
Об организации обучения по ООП в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами основного общего образования (далее - ФГОС ООО) и среднего общего образования (далее – ФГОС СОО) в общеобразовательных организациях Старооскольского городского округа в 2017-2018  учебном году
В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», от 17 мая 2012 года №413 «Об утверждении федерального государственного стандарта среднего общего образования, приказом департамента образования Белгородской области от 20 марта 2017 года №782  «Об утверждении решения коллегии при департаменте образования области», с целью координации деятельности по пилотному введению федерального государственного образовательного стандарта основного и среднего общего образования, повышения качества общего образования
п р и к а з ы в а ю:

1. Продолжить образовательную деятельность в 5-х-8-х классах общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа (далее – общеобразовательные организации) в соответствии с ФГОС ООО с 1 сентября 2017 года.
2. Продолжить образовательную деятельность в 9-х классах общеобразовательных организаций, реализующих основную образовательную программу в рамках ФГОС ООО с 1 сентября 2017 года (приложение № 1).
3. Продолжить образовательную деятельность в 10-х классах общеобразовательных организаций, реализующих основную образовательную программу в рамках ФГОС СОО с 1 сентября 2017 года (приложение № 2).
4. МБУ ДПО «Старооскольский институт развития образования» (директор Куропаткина А.Н.):

4.1. Обеспечить научно-методическое сопровождение образовательного процесса в общеобразовательных организациях, реализующих основные  образовательные  программы  в рамках ФГОС ООО и ФГОС СОО.

4.2. Организовать консультирование педагогических и руководящих работников общеобразовательных организаций, участвующих в пилотном введении ФГОС ООО и ФГОС СОО.

4.3.  Обеспечить   информационное сопровождение  введения ФГОС ООО и СОО на сайте  МБУ ДПО «Старооскольский институт развития образования».

5. Заместителю начальника управления образования Ушаковой И.Г. обеспечить координацию деятельности общеобразовательных организаций по нормативно-правовому, организационному, кадровому, методическому, информационному сопровождению ФГОС ООО, ФГОС СОО.
6. Руководителям общеобразовательных организаций:

6.1. Обеспечить создание необходимых  условий, предъявляемых требованиями ФГОС ООО и ФГОС СОО.

6.2. Принять меры по обеспечению повышения квалификации, стимулирования педагогических работников общеобразовательных организаций, участвующих в пилотном введении ФГОС ООО и СОО.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image2.jpg]

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                                          С.В. Халеева

Брежнева И.Н., 22-58-41

Приложение № 1
к приказу от «30  » августа   2017 г. № 965
Перечень общеобразовательных организаций, реализующих в 9-х классах ООП в рамках ФГОС ООО
	№ п/п
	Наименование общеобразовательной организации
	Количество

9-х классов, реализующих ООП в рамках ФГОС ООО, ед.

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №22» Старооскольского городского округа
	2

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова»
	1

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Образовательный комплекс «Озёрки»
	1

Приложение № 2

к приказу от «30 » августа  2017 г. № 965
Перечень общеобразовательных организаций, реализующих в 10-х классах ООП в рамках ФГОС СОО
	№ п/п
	Наименование общеобразовательной организации
	Количество

11-х классов, реализующих ООП в рамках ФГОС СОО, ед.

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №22» Старооскольского городского округа
	1

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова»
	1

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Образовательный комплекс «Озёрки»
	1

PAGE